

JØRN M. SCHMIDT

Statsautoriserede Revisorer

Seminarievej 1 A
6760 Ribe
Telefon 75 41 17 11
Telefax 75 41 17 22
revisor@jmschmidt.dk
www.jmschmidt.dk

Gantech A/S

Industrivej 72, Ribe

(CVR-nr. 27 72 07 73)

Årsrapport for 2018/19

(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6/11 2019.

Dirigent:

Henrik Gantzel

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gantech A/S Industrivej 72 6760 Ribe
	Telefon: 76 88 55 50 Telefax: 75 41 08 99 Hjemmeside: www.gantech.dk E-mail: mail@gantech.dk
	CVR-nr.: 27 72 07 73 Stiftet: 30. april 2004 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jørgen Lillelund Olsen, formand Henrik Gantzel Lars Vase Tom Lykke Bruun
Direktion	Henrik Gantzel
Pengeinstitut	Frøs Sparekasse Saltgade 24 6760 Ribe
Revision	Jørn M. Schmidt Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Seminarievej 1A 6760 Ribe
Ejerforhold	Gantech Holding A/S, Industrivej 72, 6760 Ribe

Hoved- og nøgletal

	2018/19 (tkr.)	2017/18 (tkr.)	2016/17 (tkr.)	2015/16 (tkr.)	2014/15 (tkr.)
HOVEDTAL					
Resultat af primær drift	4.076	4.107	6.294	4.851	3.271
Resultat af finansielle poster	-71	-20	-46	-28	-4
Årets resultat	3.123	3.186	4.859	3.748	2.498
Balancesum	20.274	18.419	21.135	15.454	13.899
Egenkapital	10.492	11.644	11.058	9.900	8.649
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet	5.843	5.758	5.798	3.483	3.499
- fra investeringsaktivitet	-3.933	-1.384	-4.615	-1.374	-470
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-4.739	-1.507	-4.615	-839	-703
- fra finansieringsaktivitet	-4.374	-2.699	-3.798	-2.594	-1.807
Antal personer beskæftiget	32	38	31	27	27
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	20,1	22,3	29,8	31,4	23,5
Soliditetsgrad	51,8	63,2	52,3	64,1	62,2
Forrentning af egenkapital	28,2	28,1	46,4	40,4	33,8

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion, handel og rådgivning, hovedsagligt indenfor metalindustrien.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er på kr. 3.122.645, og egenkapitalen udgjorde pr. 30. juni 2019 kr. 10.491.793.

Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Omsætningen er lavere end budgetteret, men da indtjeningsgraden er forbedret er det samlede resultat tilfredsstillende.

Kvalitetledelse

Kvalitetsledelsessystemet vurderes at være fyldestgørende og dækkende for virksomhedens aktiviteter. Håndbogen udvikles løbende og tiltag skal være i harmoni med krav i ISO 9001.

Medarbejdere

Det vurderes, at Gantech A/S har det antal medarbejdere med de fornødne kompetencer til at drive virksomheden forsvarligt.

Ligeledes vurderes det, at virksomheden er i stand til at fastholde trofaste og stabile medarbejdere.

Bæredygtighed

Vi vurderer, at de resurser, vi indkøber, bliver udnyttet optimalt.

Vi vil fortsat holde fokus på bæredygtighed og minimering af spild på vores ydelser.

Kapacitet

Der er indenfor de givne rammer mulighed for en øget kapacitet/vækst.

Kapabilitet

Ledelsen vurderer, at vores teknologiske niveau og de fysiske rammer er tilstrækkelige til de nuværende aktiviteter, og der er mulighed for øget aktivitet.

Fremtiden

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse
1. juli 2018 - 30. juni 2019

Note	2018/19	2017/18 (tkr.)
BRUTTOFORTJENESTE	20.255.317	21.629
1 Personaleomkostninger	-13.581.309	-15.338
Afskrivninger på anlægsaktiver	-2.599.951	-2.184
DRIFTSRESULTAT	4.074.057	4.107
Andre finansielle indtægter	123.662	109
Andre finansielle omkostninger	-192.883	-129
RESULTAT FØR SKAT	4.004.836	4.087
2 Skat af årets resultat	-882.191	-901
ÅRETS RESULTAT	3.122.645	3.186
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.380.000	4.275
Overført resultat	742.645	-1.089
DISPONERET I ALT	3.122.645	3.186

Balance pr. 30. juni 2019

Aktiver

Note	2019	2018 (tkr.)
3 Grunde og bygninger	1.796.161	1.872
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.832.342	5.432
Materielle anlægsaktiver	9.628.503	7.304
Deposita	1.298.100	1.284
Finansielle anlægsaktiver	1.298.100	1.284
ANLÆGSAKTIVER	10.926.603	8.588
Varelager	3.455.522	2.904
Varebeholdninger	3.455.522	2.904
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.482.598	5.609
Igangværende arbejder for fremmed regning	602.140	1.059
Andre tilgodehavender	111.156	166
Periodeafgrænsningsposter	687.955	83
Tilgodehavender	5.883.849	6.917
Likvide beholdninger	10.000	10
OMSÆTNINGSAKTIVER	9.349.371	9.831
AKTIVER	20.275.974	18.419

Balance pr. 30. juni 2019

Passiver

Note	2019	2018 (tkr.)
Aktiekapital	1.100.000	1.100
Overført resultat	7.011.793	6.269
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.380.000	4.275
EGENKAPITAL	10.491.793	11.644
Hensættelse til udskudt skat	330.457	142
HENSATTE FORPLIGTELSER	330.457	142
Prioritetsgæld	94.017	194
4 Langfristede gældsforpligtelser	94.017	194
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	99.724	99
Pengeinstitut	4.211.345	1.748
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.055.406	1.426
Selskabsskat	693.292	868
Anden gæld	2.299.940	2.298
Kortfristede gældsforpligtelser	9.359.707	6.439
GÆLDSFORPLIGTELSER	9.453.724	6.633
PASSIVER	20.275.974	18.419

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Note	2019	2018 (tkr.)
Aktiekapital primo	1.100.000	1.100
Aktiekapital ultimo	1.100.000	1.100
Overført resultat, primo	6.269.148	7.358
Årets resultat	3.122.645	3.186
Foreslået udbytte	-2.380.000	-4.275
Overført resultat ultimo	7.011.793	6.269
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	4.275.000	2.600
Foreslået udbytte	2.380.000	4.275
Udloddet udbytte	-4.275.000	-2.600
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	2.380.000	4.275
EGENKAPITAL	10.491.793	11.644

Pengestrømsopgørelse

Note	2018/19	2017/18 (tkr.)
Årets resultat	3.122.645	3.186
Afskrivninger på anlægsaktiver	2.413.201	2.013
Andre reguleringer	131.472	808
Ændring af driftskapital	1.113.713	1.040
Pengestrømme fra drift før renter	6.781.031	7.047
Renteindbetalinger og lignende	123.662	109
Renteudbetalinger	-192.883	-129
Pengestrømme fra primær drift	6.711.810	7.027
Betalt selskabsskat	-868.362	-1.269
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.843.448	5.758
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.738.507	-1.507
Salg af materielle anlægsaktiver	819.940	132
Deposita	-14.100	-9
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.932.667	-1.384
Afdrag langfristet gæld	-99.410	-99
Udbetalt udbytte	-4.275.000	-2.600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.374.410	-2.699
Ændring i likvider	-2.463.629	1.675
Likvide midler, primo	-1.737.716	-3.413
Likvide midler, ultimo	-4.201.345	-1.738

Noter

	2018/19	2017/18 (tkr.)
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	32	38
Lønninger	12.012.360	13.726
Pensioner	903.430	839
Andre omkostninger til social sikring	665.519	773
	<u>13.581.309</u>	<u>15.338</u>
2 Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	693.292	868
Regulering af hensættelse til eventualskat	188.899	33
	<u>882.191</u>	<u>901</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	2.614.554	24.284.752
Tilgang i årets løb	0	4.738.507
Afgang i årets løb	0	-4.521.381
Kostpris 30. juni 2019	<u>2.614.554</u>	<u>24.501.878</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-743.237	-18.852.872
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	4.521.381
Årets af-/nedskrivninger	-75.156	-2.338.045
Af-/nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-818.393</u>	<u>-16.669.536</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>1.796.161</u>	<u>7.832.342</u>

Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	293.151	193.741	99.724	0
	293.151	193.741	99.724	0

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Engvang Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 193 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 1.796 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebrev på i alt tkr. 750, der er givet pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nom. tkr. 6.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill, domænenavne og rettigheder	0 tkr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.483 tkr.
Varebeholdninger	3.456 tkr.
Driftsinventar og driftsmateriel	7.832 tkr.

Der er indgået lejeaftale med Ejendomsselskabet Engvang ApS om leje af produktionslokalerne Industrivej 72, Ribe.

7 Nærtstående parter

Gantech A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Den på side 3 anførte bestyrelse og direktion samt ejerselskaberne Gantech Holding A/S, .

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Ejendomsselskabet Engvang ApS, Industrivej 72, 6760 Ribe.

Engvang Holding ApS, Mejlbyvej 5, 6760 Ribe.

Transaktioner med nærtstående parter:

Omfatter lejeaftale for produktionslokaler.

Af konkurrencemæssige grunde oplyses der ikke beløbsmæssige størrelser.